
第５

（単位：円）

科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １  経常増減の部

    1)経常収益

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,147,104 3,147,104 0 

           基本財産基金受取利息 4,000,283 4,000,566 △ 283 

        (2)特定資産運用益

           特定資産受取利息 4,119,873 2,930,635 1,189,238 

        (3)受取会費

           賛助会員受取会費 5,150,000 5,350,000 △ 200,000 

        (4)事業収益

           受託収益 1,442,589,802 1,454,371,948 △ 11,782,146 

        (5)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,250,661,199 1,267,934,024 △ 17,272,825 

        (6)受取寄付金

           受取寄付金 1,274,473 1,425,527 △ 151,054 

        (7)雑収益

           受取利息 796 1,026 △ 230 

           雑収益 15,925,681 12,579,531 3,346,150 

         経常収益計 2,726,869,211 2,751,740,361 △ 24,871,150 

    2)経常費用

        (1)事業費 2,387,274,944 2,409,489,074 △ 22,214,130 

           給与手当 349,928,415 347,342,965 2,585,450 

           退職給付費用 31,622,334 32,096,370 △ 474,036 

           法定福利費 61,159,659 60,390,205 769,454 

           賞与引当金繰入額 37,073,652 32,077,193 4,996,459 

           会議費 36,619 2,936 33,683 

           旅費交通費 8,819,768 2,204,004 6,615,764 

           通信運搬費 1,681,895 468,603 1,213,292 

           減価償却費 209,240,170 218,777,394 △ 9,537,224 

           消耗品費 267,095,999 313,664,817 △ 46,568,818 

           修繕費 251,553,280 255,380,481 △ 3,827,201 

           印刷製本費 9,000,160 3,627,400 5,372,760 

           新聞図書費 3,185,815 2,780,003 405,812 

           燃料費 60,402,465 67,557,884 △ 7,155,419 

           光熱水料費 214,319,511 182,008,181 32,311,330 

           賃借料 9,177,216 9,467,632 △ 290,416 

           損害保険料 2,559,070 2,556,370 2,700 

           諸謝金 2,750,400 3,909,400 △ 1,159,000 

           委託費 865,153,708 874,566,609 △ 9,412,901 

           雑費 2,514,808 610,627 1,904,181 

        (2)管理費 364,006,907 373,089,793 △ 9,082,886 

           役員報酬 26,057,175 27,565,762 △ 1,508,587 

           給与手当 117,313,882 121,134,833 △ 3,820,951 

           退職給付費用 13,237,866 16,039,530 △ 2,801,664 

           法定福利費 24,272,486 25,671,396 △ 1,398,910 

           福利厚生費 581,381 2,343,844 △ 1,762,463 

           賞与引当金繰入額 16,242,944 12,931,632 3,311,312 

           会議費 874,066 1,079,159 △ 205,093 

           旅費交通費 3,930,885 4,163,866 △ 232,981 

           通信運搬費 5,039,456 5,192,842 △ 153,386 

           減価償却費 5,272,575 5,660,228 △ 387,653 

           消耗品費 2,874,950 3,535,068 △ 660,118 

           修繕費 5,584,230 5,619,248 △ 35,018 

           印刷製本費 110,000 619,300 △ 509,300 

           新聞図書費 651,841 637,634 14,207 

           燃料費 473,261 404,749 68,512 

           賃借料 47,710,635 49,308,046 △ 1,597,411 
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科　　　目 当 年 度 前 年 度 増 　 減

           損害保険料 1,147,298 1,266,899 △ 119,601 

           諸謝金 3,665,420 4,082,140 △ 416,720 

           租税公課 69,655,646 68,173,734 1,481,912 

           支払負担金 408,000 440,620 △ 32,620 

           支払寄付金 0 100,000 △ 100,000 

           支払利息 9,439,550 7,932,288 1,507,262 

           支払手数料 937,362 769,070 168,292 

           委託費 4,274,065 2,452,885 1,821,180 

           雑費 4,251,933 5,965,020 △ 1,713,087 

         経常費用計 2,751,281,851 2,782,578,867 △ 31,297,016 

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,412,640 △ 30,838,506 6,425,866 

　　　     基本財産評価損益等 0 0 0 

           特定資産評価損益等 △ 19,630,636 △ 13,300,636 △ 6,330,000 

           評価損益等計 △ 19,630,636 △ 13,300,636 △ 6,330,000 

 　　　    当期経常増減額 △ 44,043,276 △ 44,139,142 95,866 

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　 　 (1)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 15,275,337 0 15,275,337 

　　 　 (2)固定資産受贈益

           什器備品受贈益 184,800 616,000 △ 431,200 

 　　 　 経常外収益計 15,460,137 616,000 14,844,137 

　　2)経常外費用

　　　     固定資産除却損

　　　　     什器備品除却損 15,275,337 0 15,275,337 

 　　 　 経常外費用計 15,275,337 0 15,275,337 

 　　　    当期経常外増減額 184,800 616,000 △ 431,200 

           当期一般正味財産増減額 △ 43,858,476 △ 43,523,142 △ 335,334 

           一般正味財産期首残高 287,395,081 330,918,223 △ 43,523,142 

           一般正味財産期末残高 243,536,605 287,395,081 △ 43,858,476 

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        (1)基本財産運用益

           基本財産受取利息 3,413,551 3,413,551 0 

           基本財産基金受取利息 4,286,023 4,286,306 △ 283 

        (2)受取補助金等

           受取地方公共団体補助金 1,159,000,000 1,159,000,000 0 

　　　　(3)受取寄付金

　　　  　 受取寄付金 0 2,700,000 △ 2,700,000 

        (4)基本財産評価損益等

　　　     基本財産評価損益等 △ 42,226,447 △ 25,757,147 △ 16,469,300 

           基本財産基金評価損益等 △ 42,985,740 △ 28,685,740 △ 14,300,000 

        (5)一般正味財産への振替額

           一般正味財産への振替額 △ 1,274,358,396 △ 1,276,507,221 2,148,825 

           当期指定正味財産増減額 △ 192,871,009 △ 161,550,251 △ 31,320,758 

           指定正味財産期首残高 8,028,340,926 8,189,891,177 △ 161,550,251 

           指定正味財産期末残高 7,835,469,917 8,028,340,926 △ 192,871,009 

Ⅲ  正味財産期末残高 8,079,006,522 8,315,736,007 △ 236,729,485 
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第６

 

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,147,104 3,147,104 0 0 3,147,104

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,000,283 4,000,283 0 0 4,000,283

　　　(2)特定資産運用益

　　　   特定資産受取利息 2,484,626 650 0 1,632,378 4,117,654 2,219 0 4,119,873

　　　(3)受取会費

　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,575,000 2,575,000 2,575,000 0 5,150,000

　　　(4)事業収益

　　　   受託収益 926,240,860 168,715,135 0 0 1,094,955,995 347,633,807 0 1,442,589,802

　　　(5)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,250,661,199 0 0 0 1,250,661,199 0 0 1,250,661,199

　　　(6)受取寄付金

　　　   受取寄付金 0 1,274,473 0 0 1,274,473 0 0 1,274,473

　　　(7)雑収益

　　　   受取利息 40 0 0 0 40 756 0 796

　　　   雑収益 11,184,882 0 0 0 11,184,882 4,740,799 0 15,925,681

 　　　経常収益計 2,190,571,607 169,990,258 0 11,354,765 2,371,916,630 354,952,581 0 2,726,869,211

　　2)経常費用

　　　(1)事業費

　　　   給与手当 275,555,915 74,372,500 0 0 349,928,415 0 0 349,928,415

　　　   退職給付費用 26,066,528 5,555,806 0 0 31,622,334 0 0 31,622,334

　　　   法定福利費 48,424,506 12,735,153 0 0 61,159,659 0 0 61,159,659

　　　   賞与引当金繰入額 29,941,142 7,132,510 0 0 37,073,652 0 0 37,073,652

　　　   会議費 36,619 0 0 0 36,619 0 0 36,619

　　　   旅費交通費 7,222,097 1,597,671 0 0 8,819,768 0 0 8,819,768

　　　   通信運搬費 6,750 1,675,145 0 0 1,681,895 0 0 1,681,895

　　　   減価償却費 209,200,480 39,690 0 0 209,240,170 0 0 209,240,170

　　　   消耗品費 260,551,749 6,544,250 0 0 267,095,999 0 0 267,095,999

　　　   修繕費 251,553,280 0 0 0 251,553,280 0 0 251,553,280

　　　   印刷製本費 8,140 8,992,020 0 0 9,000,160 0 0 9,000,160

　　　   新聞図書費 2,801,459 384,356 0 0 3,185,815 0 0 3,185,815

　　　   燃料費 60,402,465 0 0 0 60,402,465 0 0 60,402,465

　　　   光熱水料費 214,319,511 0 0 0 214,319,511 0 0 214,319,511

　　　   賃借料 6,126,871 3,050,345 0 0 9,177,216 0 0 9,177,216

　　　   損害保険料 2,555,220 3,850 0 0 2,559,070 0 0 2,559,070

　　　   諸謝金 2,244,000 506,400 0 0 2,750,400 0 0 2,750,400

　　　   委託費 816,109,690 49,044,018 0 0 865,153,708 0 0 865,153,708

　　　   雑費 2,469,978 44,830 0 0 2,514,808 0 0 2,514,808

　　　(2)管理費

　　　   役員報酬 0 0 0 0 0 26,057,175 0 26,057,175

　　　   給与手当 0 0 0 0 0 117,313,882 0 117,313,882

　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 13,237,866 0 13,237,866

　　　   法定福利費 0 0 0 0 0 24,272,486 0 24,272,486

　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 581,381 0 581,381

　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 16,242,944 0 16,242,944

　　　   会議費 0 0 0 0 0 874,066 0 874,066

　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 3,930,885 0 3,930,885

　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 5,039,456 0 5,039,456

　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 5,272,575 0 5,272,575

　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 2,874,950 0 2,874,950

　　　   修繕費 0 0 0 0 0 5,584,230 0 5,584,230

　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 110,000 0 110,000

　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 651,841 0 651,841

　　　   燃料費 0 0 0 0 0 473,261 0 473,261

　　　   賃借料 0 0 0 0 0 47,710,635 0 47,710,635

　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,147,298 0 1,147,298

　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 3,665,420 0 3,665,420

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合　　計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引等消去 合　　計

　　　   租税公課 0 0 0 0 0 69,655,646 0 69,655,646

　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 408,000 0 408,000

　　　   支払利息 0 0 0 0 0 9,439,550 0 9,439,550

　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 937,362 0 937,362

　　　   委託費 0 0 0 0 0 4,274,065 0 4,274,065

　　　   雑費 0 0 0 0 0 4,251,933 0 4,251,933

 　　　経常費用計 2,215,596,400 171,678,544 0 0 2,387,274,944 364,006,907 0 2,751,281,851

 　　     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,024,793 △ 1,688,286 0 11,354,765 △ 15,358,314 △ 9,054,326 0 △ 24,412,640

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

         特定資産評価損益等 △ 14,022,977 0 0 △ 5,607,659 △ 19,630,636 0 0 △ 19,630,636

         評価損益等計 △ 14,022,977 0 0 △ 5,607,659 △ 19,630,636 0 0 △ 19,630,636

 　　　  当期経常増減額 △ 39,047,770 △ 1,688,286 0 5,747,106 △ 34,988,950 △ 9,054,326 0 △ 44,043,276

　２　経常外増減の部

　　1)経常外収益

　　　 受取補助金等

　　　　 受取地方公共団体補助金 15,275,337 0 0 0 15,275,337 0 0 15,275,337

　　　 固定資産受贈益

　　　　 什器備品受贈益 184,800 0 0 0 184,800 0 0 184,800

 　　　経常外収益計 15,460,137 0 0 0 15,460,137 0 0 15,460,137

　　2)経常外費用

　　　　 什器備品除却損 15,275,337 0 0 0 15,275,337 0 0 15,275,337

 　　　経常外費用計 15,275,337 0 0 0 15,275,337 0 0 15,275,337

 　　　  当期経常外増減額 184,800 0 0 0 184,800 0 0 184,800

 　　　  当期一般正味財産増減額 △ 38,862,970 △ 1,688,286 0 5,747,106 △ 34,804,150 △ 9,054,326 0 △ 43,858,476

 　　  　一般正味財産期首残高 △ 290,152,979 △ 13,063,572 630,000 540,025,320 237,438,769 49,956,312 0 287,395,081

 　　　  一般正味財産期末残高 △ 329,015,949 △ 14,751,858 630,000 545,772,426 202,634,619 40,901,986 0 243,536,605

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,413,551 3,413,551 0 0 3,413,551

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,286,023 4,286,023 0 0 4,286,023

　　　(2)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,159,000,000 0 0 0 1,159,000,000 0 0 1,159,000,000

　　　(3)基本財産評価損益等

　　　   基本財産評価損益等 0 0 0 △ 42,226,447 △ 42,226,447 0 0 △ 42,226,447

　　　   基本財産基金評価損益等 0 0 0 △ 42,985,740 △ 42,985,740 0 0 △ 42,985,740

　　　(4)一般正味財産への振替額

　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,265,936,536 △ 1,274,473 0 △ 7,147,387 △ 1,274,358,396 0 0 △ 1,274,358,396

 　　  　当期指定正味財産増減額 △ 106,936,536 △ 1,274,473 0 △ 84,660,000 △ 192,871,009 0 0 △ 192,871,009

 　　  　指定正味財産期首残高 6,062,404,553 1,274,473 0 1,964,661,900 8,028,340,926 0 0 8,028,340,926

 　　  　指定正味財産期末残高 5,955,468,017 0 0 1,880,001,900 7,835,469,917 0 0 7,835,469,917

Ⅲ　正味財産期末残高 5,626,452,068 △ 14,751,858 630,000 2,425,774,326 8,038,104,536 40,901,986 0 8,079,006,522
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